
 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
 

Sp.č.:    123/2021  
Ev.č.:    851/2021 

                         
 Košice 15.2.2021 

 
Prieskum trhu - Výzva na predloženie cenovej ponuky 

   
Verejné obstarávanie pre zákazku na poskytnutie služieb podľa § 117 zákona č.343/2015 Z. z. 
o verejnom obstarávaní v aktuálnom znení a smernice MČ Košice - Nad jazerom o verejnom 

obstarávaní č.8/2019 v aktuálnom znení 
 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 
    Názov:                            Mestská časť Košice – Nad jazerom 
    Sídlo:                              Poludníková 7, 040 12  Košice 
    IČO:                               00691038  
    Kontaktná osoba vo veciach zákazky: Ing. Marta Majtanová  
    Telefón:   055/3027727                                              
    E-mail:     marta.majtanova@jazerokosice.sk 
                                                     
    Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania:  Ing. Jana Janotková 
    Telefón:   055/3027721                                                                                 
    E-mail:     jana.janotkova@jazerokosice.sk                                                                           
                                  
2. Predmet zákazky  
    2.1. Názov zákazky:  AUDÍTORSKE SLUŽBY 
    2.2. Druh zákazky:  zákazka na výkon služieb bežne dostupných na trhu 
    2.3. Typ zmluvy: Rámcová zmluva o vykonaní audítorskej činnosti 
    2.4. Platnosť zmluvy: od podpísania do  30.4.2022 
    2.5. CPV - 79212000       Audítorske služby 
 
3. Miesto a termín realizácie zákazky 
    3.1. Miesto realizácie zákazky:  
           - MÚ MČ Košice -Nad Jazerom – Poludníková 7, 040 12  Košice 
  
    3.2. Termín realizácie predmetu zákazky:  
            - od podpísania zmluvy do 30.4.2022 
 
 4. Opis predmetu zákazky a jeho rozsah  
a) audit individuálnej  účtovnej závierky MČ Košice – Nad jazerom zostavenej k 31.12.2020 
a k 31.12.2021 podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, 
vykonaný v súlade so zákonom  č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení 
zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov v platnom znení (ďalej 
len „zákon o štatutárnom audite“) 
  



 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
b) overenie iných skutočností podľa osobitných predpisov (overenie dodržiavania povinností 
podľa požiadaviek zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
v rozsahu, v ktorom zákon o rozpočtových pravidlách ukladá audítorovi toto overenie 
vykonať) 
 
c) overenie výročnej správy za roky 2020,2021  zostavenej v zmysle zákona o účtovníctve 
 
d) osobitné stanovisko dodávateľa, týkajúce sa zistených významných nedostatkov vo vedení 
účtovníctva a v systéme internej kontroly 
 
Požadované termíny a miesto plnenia: 

- miesto plnenia : MÚ MČ Košice -Nad Jazerom – Poludníková 7, 040 12  Košice 
- termín plnenia zákazky: - najneskôr do 30.4.2022 za účtovné obdobie roka 2020-2021 
- vykonanie auditu v období 1 roka, t.j. k 31.12.2020 najneskôr do 30.4. nasledujúceho 

kalendárneho roka 
- vykonanie auditu v období 1 roka, t.j. k 31.12.2021 najneskôr do 30.4. nasledujúceho 

kalendárneho roka 
 
5. Predpokladaná max. hodnota zákazky: je: 2.600,- € s  DPH 
     
6. Predkladanie cenových ponúk 
    6.1. Cenové ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v €. 
    6.2. Cenová   ponuka   predmetu zákazky bude konečná a bude zahrňovať všetky náklady  
           budúceho dodávateľa - víťaza tejto verejnej súťaže na realizáciu služieb            
           na celý predmet zákazky 
    6.3 Lehota na predloženie cenových ponúk je určená do 23.2.2021 do 12:00 hod. 
    6.4.Cenové    ponuky    sa    doručujú   v listinnej podobe   v uzatvorených  obálkach, 
           s adresou uchádzača, označujú sa  názvom zákazky a ďalej sa uvádza NEOTVÁRAŤ. 

 6.5. Adresa, na ktorú sa majú cenové  ponuky doručiť: MČ Košice - Nad jazerom,     
Poludníková 7,    040 12  Košice, prostredníctvom   doporučenej poštovej    zásielky, 
rozhodujúci    je    dátum podania zásielky na poštovom úrade, alebo v prípade osobného 
doručenia uchádzači odovzdajú ponuku do  podateľne MČ Košice - Nad jazerom. 

Po uplynutí tejto lehoty nebude ponuka prijatá, ale bude vrátená uchádzačovi neotvorená. 
    
7. Lehota viazanosti ponuky 
    7.1. Cenová ponuka zostáva platná počas lehoty viazanosti ponuky stanovenej do 5.3.2021 
           Účasťou v tejto súťaži uchádzač súhlasí s podmienkami uvedenými v tejto výzve na    
           predloženie ponuky. 
 
8. Podmienky financovania predmetu zákazky 
    8.1. Predmet   zákazky   bude   financovaný      z    rozpočtu    verejného    obstarávateľa     
           formou bezhotovostného platobného styku. 



 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
    8.2. Zálohy nebudú poskytované. 
    8.3. Fakturácia – faktúra bude vystavená najneskôr do 14 dní po uskutočnení služby. 
           Doba splatnosti faktúr bude minimálne 14 dní od ich doručenia objednávateľovi. 
   
                  
9. Podmienky účasti uchádzačov 
      9.1. Uchádzač predloží cenovú ponuku  v € (eurách) bez  DPH, sadzba DPH a celková 
cena v € s DPH za  predmet zákazky, viď Príloha č.1  tejto výzvy. Ponúknutá cena bude 
konečná a bude zahrňovať všetky náklady budúceho dodávateľa - víťaza tejto verejnej súťaže 
za realizáciu služieb. 
 
 
10. Kritérium na hodnotenie cenových ponúk 
      10.1. Kritériom pre určenie úspešného uchádzača/víťaza (budúceho zhotoviteľa) tejto 
verejnej súťaže je najnižšia cena  v € bez DPH za realizáciu služieb. 
 
    Uchádzač, ktorý predloží ponuku s najnižšou cenou za predmet zákazky v súlade s týmito 
súťažnými podkladmi sa stane víťazom tejto verejnej súťaže.  
 
    Ak  budú  mať  dvaja  alebo  viacerí  uchádzači rovnakú hodnotu danej ponuky, verejný 
obstarávateľ (budúci objednávateľ) následne týchto vyzve na predloženie novej cenovej 
ponuky, ktorá bude rovná alebo nižšia pôvodnej nimi zaslanej ponuke a vyhradzuje si právo 
určiť  ich poradie podľa  ich nových cenových ponúk v zmysle tohto bodu  súťažných 
podkladov. Doručenie novej ponuky bude formou a spôsobom  predloženia ponuky podľa 
bodu 6 a bude do 12:00 hodiny desiateho pracovného dňa odo dňa odoslania výzvy verejným 
obstarávateľom. Pokiaľ nebude nová cenová ponuka doručená v stanovenom termíne, bude 
v následnom vyhodnotení hodnotená pôvodne predložená ponuka. 
 
 Informovanie uchádzačov o výsledku verejnej súťaže: 
  
     Úspešnému uchádzačovi bude výsledok tohto verejného obstarávania oznámený najneskôr 
do 1.3.2021. 
 
      V prípade, že úspešný uchádzač odmietne uzatvoriť  zmluvu do 3.3.2021, má verejný 
obstarávateľ právo uzatvoriť zmluvu s uchádzačom, ktorý sa umiestnil na ďalšom mieste. 
 
      V prípade, že predložené ponuky nenapĺňajú potreby verejného obstarávateľa má tento 
právo túto súťaž zrušiť, o čom upovedomí uchádzačov najneskôr do termínu viazanosti 
ponúk.  
 
     Po termíne viazanosti ponúk ostatní uchádzači sú považovaní za neúspešných v tejto 
verejnej súťaži 
 



 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
11. Obsah ponuky 
      11.1.  Ponuka musí obsahovať: 

     
- číslo licencie 
- ponuku uchádzača - Príloha č: 1  
- identifikačné údaje uchádzača 
- podpísanú a doplnenú zmluvu v 4 vyhotoveniach podľa Prílohy č.2 podpísanú 

zhotoviteľom  
- výpis  z  obchodného  registra  alebo  výpis  zo  živnostenského  registra  zabezpečí  

verejný   obstarávateľ. 
 
                
12. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 
      12.1. Všetky   výdavky    spojené  s   prípravou,   predložením   dokladov  a   predložením   
                cenovej   ponuky znáša výhradne uchádzač bez finančného nároku voči verejnému  
                obstarávateľovi. 
     
      12.2. Mestská časť Košice – Nad jazerom hospodárila v roku 2020 s rozpočtom vo výške  
               1 647 131,- €, jej aktíva predstavovali objem vo výške 2 983 131,94  € 
 
      12.3. výsledkom činnosti audítora by mala byť:  
               1. správa nezávislého audítora o overení individuálnej účtovnej závierky MČ      

Košice – Nad jazerom k ultimu kalendárneho roka 
               2. správa o preverení súladu výročnej správy MČ s údajmi vykázanými v účtovnej  
                   závierke podľa § 20 zákona o účtovníctve č. 431/2002 Z.z. 
               3. preverenie súladu rozpočtového hospodárenia so zákonom č. 583/2004 Z.z. 
               4. stanovisko audítora, týkajúce sa zistených významných nedostatkov vo vedení        

účtovníctva a v systéme internej kontroly. 
 
 
13. Prílohy 
       Príloha č.1 k výzve, Sp.č. 123/2021  Ponuka uchádzača  
       Príloha č.2 k výzve, Sp.č. 123/2021  Zmluva 
        
 
 
 
 
 
                                                                                                    Ing. Mgr. Lenka Kovačevičová  
                                                                                                                    starostka                                                                                      


